Brymmesfeld,  consanguineo  nostro,  in  subsidium  re- 
demptionis  suse  in  Scotia  persolvendse.  Et  libera 

domino  Henrico  de  Wylinton  militi  c.  marcas  quas  con- 
cessimus domino  Baldewyno  de  Frivill  militi,  consan- 

guineo nostro,  in  subsidium  redemptionis  suae  in  Scotia, 
xj.  kal.  Sept.  anno  nono.     (1314.) 

Eidem.  Libera  domino  Simoni  Warde  militi  xx.  li. 

quas  sibi  mutuo  concessimus  in  subventionem  redemp- 
tionis suae.     iij.  die  Octobris,  anno  nono.     (1314.) 

Eidem.  Libera  domino  Johanni  de  Moubray,  de 

portione  pecuniae  sibi  tanquam  uni  de  capitaneis  ista- 
rum  partium  pro  defensione  patriae  contra  Scotos  per 
nos  et  clerum  nostrum  concessa,  1.  marcas.  Libera  do- 

mino P.  de  Malo  Lacu,  eadem  ex  causa,  x.  marcas. 

xiij.  die  Februarii,  anno  decimo.     (1314-15.) 
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Eidem.  Libera  ducentas  marcas,  residuas  de  cccc. 

marcis,  quatuor  capitaneis  contra  Scotos.  xvj.  die 

Martii,  anno  decimo.     (1314-15.) 
Eidem.  Libera  ducentas  marcas  eisdem.  Prseterea 

mandamus  quatenus  retineas  ad  vadia  nostra  quinque 
vel  sex  milites  alicujus  nominis  et  valoris,  si  valeant 

inveniri,  ad  eundum  cum  capitaneis  et  aliis  pro  defen- 
sione  patriae  contra  Scotos:  ita  quod  pro  x.  vel  xij.  dies, 
quibus  effectualiter  eos  contra  hostes  progredi  contigerit, 
singuli  singulis  diebus  habeant  pro  vadiis  dimidiam 
marcam,  nisi  pro  minore  quantitate  cum  eis  valeas 

convenire.     xxvj.  die  Martii,  anno  decimo.     (1,314-15.) 

CLXL 

An  Inquest  on   an   Accident  which    occurred   at 

THE  Church  of  Houghton-le-Spring,  co.  Durham. 

(Reg.  Ric.  Kellawe,  episc.  Dunelm.  148  a.) 

Venerabili  in  Christo    patri   et   domino   suo,  domino  Houghton, 

R.  Dei    gratia    Dunolmensi    episcopo,    suus    humilis    et  1315^    ' 
devotus,  J.  de  Blenckowe  clericus,  domini  officialis  Du-  The  com- 

nolmensis  commissarius  generalis,  debitam  obedientiam,  {he^offidai 
cum   omni   reverentia,  complacentia    et    honore.     Man- returns  the 

datum    vestrum   iiij.    kalendas  August!    recepi   in    haec  J^g  j^i^y^ verba  (reciting  it). 

Hujus  igitur  vestri  auctoritate  mandati  ad  ecclesiam 
parochialem  de  Hoghton  personal! ter  accessi,  ac  per 
Rogerum  filium  Reginald!  de  Bydik,  Willelmum  de 
Neubotel  de  eadem,  Johannem  Punder  de  Hetton, 
Willelmum  lilium  Petri  de  Pencher,  David  Punder, 

Willelmum  filium  Alan!  de  Hoghton,  Stephanum  Teddy, 

Johannem  de  Heryngton,  Johannem  Porter,  et  Ro- 
bertum  Suter,  dominos  Willelmum  capellanum  paro- 

chialem de    Hoghton,  Willelmum  capellanum,    procura- 

250  HISTORICAL   PAPERS   AND    LETTERS 

torem  ejusdem,  fidedignos,  juratos  in  crastino  receptionis 

prsesentium,  super  prsemissis  inquisivi. 

One  John  Qui  dicunt  unanimiter  quod  dictus  Johannes  Sayer, 

thJcomlnff  parochianus  ejusdem  ecclesige,  ad  dictam  ecclesiam 

of  the  propter  adventum  Scottorum  fugiebat,  ejusque  campa- 

up  to 'the  ̂ il®  ascendebat  ultra  campanas  in  ejusdem  summitate, 
top  of  the  ibique  aliquantulum  sedebat,  ab  eademque  descendendo 
tower,  and,  casualiter  cecidit,  sicque  mortuus  est  absque  violentia. 

whilst  alicujus  Scoti  vel  hominis  alterius,  sanguisque  post 
ing,  fell  casum  super  atrium  alicujus  campanilis  cecidit,  nee 

rifj'^^  campanile  vel  ecclesia  alio  modo  ejus  sanguine  pol- 
The  frame- l^i^^i'j  ut  hi  dicunt,  ob  quod  presbyteris  ejusdem  con- 
work  of  a  sului  ne  hac  occasione  de  ceetero  in  eadem  ecclesia  se 

polluted,  abstineant  a  Divinis.  Et  sic  mandatum  vestrum  sum 

^^il!!°^  cum  omni  celeritate  qua  potui  in  omnibus  executus. 
In  cujus  rei  testimonium  prsesentem  inquisitionem  sigillis 

eorum  prsedictorum  contestantium  consignatam,  meoque 

privato  publice  quo  utor  in  officio  inclusam,  vestrfe 

paternitati  transmitto  humiliter  sicut  decet.  Data  apud 

Hoghton,  iij.  kal.  Augusti,  anno  Domini  millesimo  ccc^^^)^ 

quinto-decimo. 

more. 

CLXII. 

Appropriation  of  the  Church  of  Addingham  to 

THE  Prior  and  Convent  of  Carlisle  by  John 

Halton,  Bishop  of  Carlisle. 

(Reg.  Halton,  84  a,  b.) 

Horncastle,  Noverint  universi  praesentes  literas  inspecturi  quod 

'll^Q^^'  nos  Johannes,  miseratione  Divina  Karliolensis  episcopus, 
Mentions  literas  bonse  memorise  domini  Radulphi  episcopi,  j^rae- 
the  grant    (Jecessoris  nostri,  non    cancellatas,  non  abolitas,  nee   in 
of  his  pre-  .   .  .    .^         .       ,   ■ 
decessor,     aliqua  sui  parte  vitiatas,  sigillo  ejusdem  munitas,  super 

Ralph  de     concessione    et    appropriatione    ecclesige    parochialis    de 
Adingham,  nostrse  dioecesios,  dilectis  filiis  nostris  Priori 
et  Conventui  ecclesise  nostrse  cathedralis  Beatse  Mariae 
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Karleolensis  factis,  vidimus  et  intelleximus,  tenorem  qui 
sequitur  continentes. 

"  Radulphus  miseratione  Divina  Karleolensis  epi-  Recites  it. 
''  Scopus,  filiis  suis  in  Chrisfco  dilectis,  Roberto  Priori,  j^^^^  j^ 
"  et  Capitulo  loci  ejusdem,  salutem,  gratiam  et  bene-  i6, 1282. 
"  dictionem.  Ex  parte  vestra  fuit  propositum  coram 
"  nobis  quod  cum  onera  ordinaria  et  extraordinaria 
"  ecclesiee  nostrae  et  vestrse  prsedictse  cathedralis,  sitae 
"  in  confinio  duarum  regionum,  frequentem  cleri  et 
"  populi  confluentiam  ad  eandem,  necnon  et  alia  ple- 
"  raque  incommoda,  quae  ingruunt  inopinate  et  emci-- 
"  gunt,  supportare  de  facultatibus  quas  habetis,  prout 
"  decuit,  non  possitis,  nobis  humiliter  supplicastis  ut 
"  ecclesiam  de  Adingham,  cum  capella  sua  de  Salkeld 
"  nostrse  dioecesios,  in  qua  vos  jus  habere  dinoscimini 

"  patronatus,  vobis,  ad  relevandam  vestram  indigentiam, 
"  paterna  afFectione  concedere  curaremus.  Nos  igitur, 
'*  devotionis  vestrse  precibus  inclinati,  attendeniesque 
"  facultates  vestras  ad  supportanda  onera  prsedicta  plus 
"  debito  exiliores,  preces  etiam  multiplices  nobilium 
"  domini  Roberti  de  Bruys  et  Cristianse  sponsse  suae 
"  nobis  pro  parte  vestra  humiliter  et  instanter  effusas, 
"  (quae  quidem  Cristiana  advocationem  antedict^e  eccle-  Theadvow- 

-IT 

"  sise  vobis  in  sua  viduitate  intuitu  Dei  dedit  et  con-  ̂ ^^  ̂  ̂̂ ^ 
"  cessit,   et    per    propriam   scripturam  confirmavit),  ac  to  the 

"  alia  quae   asseritis  veritate    subnixa,  praefatam   eccle-  carii^sk^by 
"  siam,    cum    omnibus    suis    pertinentiis,    applicandam  Christiana, 
"  usibus  vestris,  auctoritate  praesentium,  de  gratia  vobis  ]^obert  de 
"  concedimus  et  conferimus  speciali ;  eam  vobis  et  sue-  ̂ ^"^• 
"  cessoribus  vestris,  pro  nobis  et  successoribus  nostris, 
"  in  usus  proprios  possidendam  perpetuo  et  habendam 
"  eadem  auctoritate  confirmantes  ;  et  concedentes  etiara, 
"  ut,  cedente  vel  decedente  domino  Eustachio  de  Trew- 

"  yk    ipsius    nunc  rectore,  possessionem    ejusdem    auc- 
*'  toritate  nostra  libere  ingredi  valeatis,  assensu  nostro 
"  vel  successorum  nostrorum  sen  aliorum,  cujuscunque 
"  sint  conditionis,  minime  requisito ;  ac  in  ea  per  pres- 
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Mentions 

the  special 
burdens  to 
which  the 
church  of 
Carlisle 
has  been 

subjected. 

"  byteros  idoneos  deservire,  ita  quod  animarum  cura 
"  nuUatenus  negligatur  in  ipsa,  jure  nihilominus  dioe- 
"  cesios  in  aliis  quse  ad  ipsam  pertinent  semper  salvo. 
*'  In  cujus  rei  testimonium  prsesentibus  sigillum  nos- 
"  trum  apposuimus.  Data  apud  Rosam,  v.  idus  Julii, 
"  anno  gratise  M.^.  cc^.  octogesimo  secundo,  et  pontifi- 
^'  catus  nostri  tertio." 

Nos,  itaque,  concessionem  et  appropriationem  supra-, 
dictas,  pias  et  Deo  acceptas,  ac  causas  in  eisdem  in- 
sertas  rationabiles  fore  propensius  attendentes ;  con- 
siderantes  etiam  quod  ecclesia  nostra  Karliolensis 

prsedicta,  quam  dicti  Prior  et  Conventus  toto  tempore 

SLio  et  pra^decessorum  suorum  non  sine  gravibus  labo- 
ribus  et  expensis  sollemnem  et  celebrem  extruxerant, 
per  incendium  repentinum  in  civitate  Karleolensi  ortum, 
una  cum  domibus  suis  et  liabitationibus,  ac  ornamentis 

ipsius  ecclesise,  destructa  fuit  et  est  miserabiliter  com- 

busta ;  ̂  quod  que,  mota  guerra  Scotorum,  Scoti  ipsi 
dictam  dioecesin  nostram  Karleolensem  in  Marchia 

Angliae  eis  confinem  hostiliter  invadentes,  terras  et  pos- 
sessiones  suas  vastarunt  et  deprsedarunt,  homines  et 
colonos  suos  interfecerunt,  et  csetera  bona  sua  mobilia 

et  immobilia  usque  ad  muros  civitatis  prsedictee  pluries 
combusserunt  et  lacrymabiliter  destruxerunt ;  aliasque 

multipliciter  oppressi  sunt  et  afflicti  religiosi  prsedicti 

per  collectas  exactiones  et  alia  onera  'in  Marchia  ubi 
degunt  quotidie  emergen tia,  ac  per  concursum  et  con- 

fluent iam  populi  ad  eos  pro  exercitibus,  conciliis  et 
aliis  tractatibus  suis  ordinandis  et  habendis,  propter 
defectum  aliorum  locorum  insignium  in  dicta  dioecesi, 

multimode  confluentes,  ita  quod,  nisi  eis  aliunde  cari- 
tatis  subsidia  porrigantur,  sufficere  non  poterunt  ad 
onera  supradicta :  habito  super  prsemissis  cum  concilio 

et  clero  nostro  tractatu  diligenti  et  sollemni,  comper- 
toque  quod  evidens  necessitas  et   utilitas   concessionem 

*  See  Memorials  of  Hexham,  i,,  Appendix,  pp.  Ixii-iii. 
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et  appropriationem    suadefc    supradictas,  ipsas   ratas   et 

gratas  habemus,  et    pro  nobis    et    successoribus  nostris  On  account 

approbamus  et  specialiter  acceptamus,  et  dictam  eccle-  ̂ y^  confirm 
siam.  .  .  Priori  et  Conventui  et  ecclesise  Beatse  Marise  our  prede- 

ccssor's 

antedictis,  cedente  vel  decedente  magistro  Willelmo  de  grant. 
Beverlaco  ipsius  Dunc  rectore,  possessionem  ejusdem 
auctoritate  nostra  libere  ingredi  valeant,  assensu  nostro 
et  successorum  nostrorum,  seu  aliorum,  cujuscunque  sint 
conditionis,  minime  requisito,  in  usus  suos  proprios,  in 

forma  concessionis  eis  a  prsedecessore  nostro,  ut  prse- 
mittitur,  factse  per  omnia,  pro  fabrica  ecclesiee  nostrse 
Karleolensis  prsedictse,  et  in  subsidium  et  relevationem 

onerum  prsedictorum,  regio  assensu  interveniente,  appro- 
priamus,  conferimus  et  concedimus  per  prsesentes,  salva 
vicaria  in  eadem,  quam  taxamus  ad  viginti  marcas. 
In  cujus  rei  testimonium  sigillum  nostrum  prsesentibus 
duximus  apponendum.  Data  apud  Horncastere,  xj. 

kalendas  Februarii,  anno  Domini  M^.  ccc^^  quinto- 
decimo,  et  pontificatus  nostri  vicesimo  quarto. 

CLXIII. 

A  Series  of  Articuli  Cleri  presented  to  Edward  II. 

IN  Parliament,  with  his  Replies. 

(Reg.  archiep.  Melton,  514-15.) 

Edwardus  Dei  gratia  rex  Anglise,  dominus  Hibernioe  York, 

et  dux  Aquitaniie,    omnibus    ad    quos  prsesentes  liter?e  ̂ ^^^  '^* 
pervenerint  salutem.     Sciatis  quod  cum   dudum  tempo-  After  the 

ribus  proojenitorum  nostrorum,  quondam  rea'um  Anorlise,  '^^°?'^. ,  ̂     ̂   .  ,  ,      ̂   ^  o        '  accession 
in    diversis    Parliamentis    suis,    et    similiter    postquam  divers  arti- 

regni    nostri    gubernacula    suscepimus,  in    Parliamentis  pr[.^^^ted 
nostris  per  pnelatos  et   clerum   regni   nostri  plures  ar-  to  him. 
ticuli,  continentes  gravamina  aliqua  ecclesia3  Angiicanie 
et  ipsis  praslatis  et  clero  illata,  ut  in  eisdem  asserebatur, 

porrecti  fuissent,  et  cum  instantia  supplicatum  ut  inde 

apponeretur  remedium   opportunum ;   ac  nuper  in  Par- 
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Lately,  in  Hamento  nostro  apud  Lincoln,  anno  regni  nostri  nono, 

ment  at '  articulos  subscriptos  ̂   et  quasdam  responsiones  ad  ali- 
Lincoin,  quos  eoruiii  prius  facias  coram  Concilio  nostro  recitari, 
ingarticuli  ac  quasdam  responsiones  corrigi,  et  certis  articulis  sub- 
were  con-   scriptis  per  nos  et  dictum  Concilium    nostrum   fecimus sidered.  ^  ^  . 
The  an-  responderi ;  quorum  quidem  articulorum  et  responsi- 
swersof     Q^^m  tenores  subsequuntur  in  hunc  modum. the  king  ^ 
and  his 

^?v^n    ̂^^      "  ̂ ^  primis  laici   impetrant   prohibitiones   in  genera 
Tithes,       "  super  decimis,  obventionibus,  oblationibus,  mortuariis, 
obventions,  i(  redemptionibus  poenitentiarum,  violenta  manuum  in- 

"  jectione    in    clericum    vel   conversum,    et    in    causis 
*'  diffamationis  in  quibus  agitur  ad   poenam  canonicam 
"  imponendam. 

"  B,ex  ad  istum  articulum  respondet  quod  in  decimis, 
"  oblationibus,  mortuariis,  quando  sub  istis  nominibus 

'^  proponitur,  prohibitioni  regise  non  est  locus,  etiam  si 
'^  propter  detentionem  istorum  diutinam  ad  sestima- 
"  tionem  eorundem  pecuniariam  veniatur  :  sed  si  clericus, 

"  vel  religiosus  decimas  suas  in  horreo  suo  congregatas 
*'  vel  alibi  existentes  vendiderit  alicui  pro  pecunia,  si 

"  petatur  pecunia  coram  judice  ecclesiastico,  locum 
"  liabet  prohibitio,  quia  per  venditionem  res  spirituales 
"  fiunt  temporales,  et  transeunt  decimse  in  catalla. 

"  Item  si  sit  conventio  de  jure  decimarum  originem 

'^  habens  ex  jure  patronatus,  et  earundem  decimarum 
quantitas  ascendat  ad  quartam  partem  bonorum 
ecclesise,  locum  habet  regia  prohibitio,  si  hsec  causa 
coram  judice  ecclesiastico  ventiletur. 

"  Item  si  prselatus  imponat  poenam  pecuniariam 
alicui  pro  peccato  et  repetat  illam,  regia  prohibitio 

locum  habet ;  verumtamen  si  prselati  imponant  poeni- 
tentias  corporales,  et  sic  puniti  velint  hujusmodi 
poenitentias  per  pecuniam  sponte  redimere,  non  habet 

(( 

^  The  heading  of  this  document 

in  the  Register  is  "  Casus  in  quibus 

"  locum  habet  regia  prohibitio  et  in 

"  quibus  non." 
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''  locum  regia  proliibitio,  si  coram  prselatis  pecunia  ab 
"  eis  exigatur. 

"  Insuper  si  aliquis  violentas  manus  injecerit  in 

*'  clericum,  pro  violata  pace  debet  em  en  da  fieri  coram 
"  rege,  pro  excommunicatione  vero  coram  prselato  ut 
''  imponatur  poenitentia  corporalis,  quam  si  reus  velit 
^'  sponte  per  pecuniam  redimere  dandam  prselato  vel 
*'  Iseso,  nee  in  talibus  regia  proliibitio  locum  habet. 

"  In  diffamationibus  etiam  corrigant  praglati  supra- 

"  dicto  modo,  regia,  prohibitione  non  obstante. 

"  Item  si  aliquis  in  fundo  suo  molendinum  erexerit 

"  de  novo,  et  postea  a  rectore  loci  exigatur  decima  de  Tithes  of 

*'  eodem,    exhibetur    proliibitio    regia    sub   hac    forma.  ̂ ^"^^^^^ 
"  Quia  de  molendino  tali   hactenus  decimce  non  fue-  mills. 
"  runt  solutoi,  jprohihemus,  etc. ;  et  sententiam  excom- 

"  municationis,  si  quam  hac  occasione  promulgaveritis, 
"  revocetis  omnino!' 

"  Eesponsio.  In  tali  nunquam  exivit  proliibitio  de 

"  principis  voluntate,  qui  et  decrevit  talem  perpetuo *'  non  exire. 

"  Item  si  aliqua  causa  vel  negotium,  cujus  cognitio 
"  spectat  ad  forum  ecclesiasticum,  et  coram  ecclesiastico  CoUisions 
"  judice  fuerit  sententialiter  terminata,  et  transient  in  ̂.^tween 

"  rem  judicatam,  nee  per  appellationem  fuerit  suspensa,  ecciesiasti- 
"  et   postmodum   coram  judice    s?eculari    super    eadem  ̂ ^^  courts. 
"  re  inter  easdem   personas  qu?estio  moveatur,  et  pro- 
"  betur   per   testes  vel   instrumenta,  talis    exceptio    in 
"  foro  sfBculari  non  admittitur. 

"  Kesponsio.  Quando  eadem  causa  diversis  ratio- 
"  nibus  coram  judicibus  ecclesiasticis  et  stecularibus 
"  ventilatur,  ut  supra  patet  de  injectione  violenta 
"  manuum  in  clericum,  dicunt  quod,  non  obstante  eccle- 
"  siastico  judicio,  curia  regis  ipsum  tractat  negotium, 
"  ut  sibi  expedire  videtur,  ecclesiastico  judicio  non "  obstante. 
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"  Item  litera   regia    ordinariis   dirigitur   qui    aliquos 
Interfe-       <<  g^os  subditos  excommunicationis  vinculo  innodarunt, r6iicG  with 

excommu-  "  quod  eos  absolvant  infra  certum  diem,  alioquin  quod 
iiications.    a  compareant  responsuri  quare  eos  excommunicaverunt. 

"  Kesponsio.     Kex  decernit  quod  talis  litera  nunquam 
"  exire   in    posterum    permittatur,  nisi   in  casu  in  quo 
"  posset  inveniri  Isedi   per   excommunicationem  regiam 
"  libertatem. 

*'  Item  Barones   de   Scaccario    regis   vindicantes  sibi 
*'  ex  privilegio    quod   non    debent    extra    ilium    locum 

Non-resi-    "  conquer  en  ti  cuidam  respondere,  extendunt  illud  privi- 

derk^^n     "  ̂^g^^^^  ̂ ^   clericos    commorantes    ibidem,  vocatos  ad 
the  exche-  *'  ordines   seu    ad   residentiam,  et    dioecesanis   inhibent 

^^^^^'  "  ne  aliquo  modo,  aliquave   causa,  dum   sunt  in  Scac- 
"  cario  et  in  servitio  domini  regis,  trahant  ad  judicium 
'^  quoquomodo. 

"  Kesponsio.  Placet  domino  regi  ut  clerici  suis  in- 
"  tendentes  obsequiis,  si  delinquant,  per  ordinarios,  ut 
"  c?eteri,  corrigantur,  sed  tempore  quo  occupantur  circa 
"  scaccarium  ad  residentiam  in  suis  faciendam  ecclesiis 

''  non  tenentur.  Hie  additur  sic  de  novo  per  Con- 
"  ciliuTYi  domini  regis.  Rex  et  antecessores  sui,  a 

"  tempore  cujus  contrarii  memoria  non  existit,  usi 
"  sunt  quod  clerici  suis  immorantes  obsequiis,  dum 
"  obsequiis  suis  intenderint,  ad  residentiam  in  suis 
"  beneficiis  faciendam  minime  compellantur,  nee  debet 
"  dici  tendere  in  prsejudicium  ecclesiasticse  libertatis 

"  quod  pro  rege  et  re  publica  necessarium  invenitur. 

"  Item  ministri  domini  regis,  ut  vicecomites  et  alii, 

"  ingrediuntur   feodum    ecclesise    ad   districtiones  faci- 
Unlawful    «<  endas,  et  aliquando  capiunt  animalia  rectorum  in  via 

"  regia,  quando  non  habent  nisi  terram  pertinentem  ad 
"  ecclesiam. 

"  Eesponsio.  Placet  domino  regi  ne  de  csetero  de- 
'*  strictiones  fiant  hujusmodi,  nee  in  via  regia,  nee  in 
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*'  feodis  quibus  olim  ecclesisG  sunt  dotatse ;  vult  tamen 
"  districtiones  fieri  in  possessionibus  de  novo  a  personis 
"  ecclesiasticis  acquisitis. 

"  Item   quandocunque   aliqui   fugientes    ad  ecclesiam 
"  abjurant  terram,  secundum  regni    consuetudinem,    et 
*'  persequuntur  laici   eos   vel  inimici  eorum,  et  a  pub-  Unlawful 

''  lica  strata  abstrahuntur,  et  suspenduntur  vel  statim  ̂ f  t^™  q°* 
"  decapitantur ;    et  dum   sunt   in  ecclesia  custodiuntur  who  have 
"  per  armatos  infra  cimiterium,  et  quandocunque  infra  sanctuary 
"  ecclesiam,  ita   arete    quod    non   possunt  exire  locum 
"  sacrum  causa   superflui  ponderis  deponendi,  nee  per- 
"  mittitur  eis  necessaria  victui  ministrari. 

''  Responsio.  Qui  terram  abjurarunt,  dum  sunt  in 
"  strata  publica,  sunt  in  pace  domini  regis,  nee  debent 
"  ab  aliquo  molestari ;  et,  dum  sunt  in  ecclesia,  cus- 
"  todes  eorum  non  debent  morari  infra  cimiterium,  nisi 

'^  necessitas  vel  evasionis  periculum  hoc  requirat,  nee 
"  arcentur  confugi  dum  sunt  in  ecclesia  quin  possint 
"  habere  vitse  necessaria  et  exire  libere  pro  obscoeno 
"  pondere  deponendo.  Placet  etiam  domino  regi  ut 
"  latrones  appellatores,  quandocunque  voluerint,  possint 
"  sacerdotibus  sua  facinora  confiteri,  sed  caveant  sacer- 

"  dotes  ne  erronee  hujusmodi  appellatores  informent. 

"  Item  petitur  quod  dominus  rex  et  regni  magnates 
"  non    onerent    domes  religiosas  vel  ecclesiasticas  per-  Improper 

"  sonas  pro   corrodiis,  pensionibus,   vel   prsehendinatio-  ̂ ^o^^gs 
"  nibus   faciendis    in    domibus    religiosis   et   aliis  locis  pensions, 
"  ecclesiasticis,  carectis    et    equis    sibi   mittentes,    cum  -^^^l  J^^ 
*'  per    hoc   prsedictse    domus    depauperentur,   cultusque  his  nobles. 
"  Divinus  in   hac   parte  diminuatur,  et  propter  hujus- 
"  modi    onera   compelluntur   sgepissime    presbyteri,    et 
"  alii    ministri    ecclesiastic!   Divinis  officiis  deputati,  a 
"  locis  recedere  supradictis. 

"  Responsio.  Placet  domino  regi  quod  super  con- 
"  tentis  in  petitione  de  csetero  indebite  non  onerentur. 

R 
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"  Et  si  per  magnates  aut  alias  contra  fiat,  habeant 
"  inde  remedium  juxta  formam  statutorum  tempore 
"  domini  E.  regis,  patris  regis  nunc,  editorum.  Et 
"  fiat  consimile  remedium  de  corrodiis  et  pensionibus 
''  per  coercionem  exactis,  de  quibus  non  fit  mentio  in "  statutis. 

"  Item   si    aliquis    de    tenura   domini    regis    vocatus 
Contempt    <<  coram  ordinariis  extra  parochiam   in  qua  degunt,  si 
mons  to      "  propter  suam  manifestam    contumaciam  excommuni- 
appearbe-  "  centur,  et  post  quadraginta  dies  pro  eorum  captione 
ordinary.     *'  scribatur,    prsetcndunt    se    privilegiatos,    quod    extra 

"  villam    seu   parochiam    suam   non    debent  vocari,  et 

"  sic    denegatur  breve  regium  pro  captione  eorundem. 
"  Responsio.     Nunquam  fuit  negatum,  nee  negabitur 

"  in  futurum. 

"  Item  petitur  quod  personse  ecclesiasticse  quas  domi- 
*'  nus  rex  ad  beneficia  prsesentat  ecclesiastica,  si  epi- 

*'  Scopus  eas  non  admittat,  ut  puta,  propter  defectum 
"  scientise,  vel  aliam  causam  rationabilem,  non  sub- 

"  eant  examinationem  laicarum  personarum  in  casibus 

"  antedictis,  prout  his  temporibus  attemptatur  de 
'*  facto,  contra  canonicas  sanctiones,  sed  adeant  judicem 

"  ecclesiasticum,  ad  quem  de  jure  pertinet  pro  remedio, 
'*  prout  justum  fuerit,  consequendo. 

"  Responsio.  De  idoneitate  prsesentatse  ad  bene- 
"  ficium  ecclesiasticum  pertinet  examinatio  ad  judicem 
"  ecclesiasticum,  et  ita  est  hactenus  usitatum  et  fiet 
"  in  futurum. 

"  Item  si  vacet  aliqua  dignitas,  ubi  electio  est  facienda, 
"  petitur  quod  electores  libere  possint  eligere,  absque 
"  incussione  timoris  a  quacunque  potestate  sseculari,  et 

"  quod  cessent  preces  et  oppressiones  in  hac  parte. 
"  Responsio.  Fiant  libere  juxta  formam  statutorum 

"  et  ordinationum. 

FROM   THE   NORTHERN   REGISTERS.  259 

"  Item   licet    clericus    coram   saeculari  judice  judicari 
*'  non  debeat,  nee  aliquid  contra  ipsum  fieri,  per  quod 
"  ad  periculum  mortis  vel  mutilation  em  membri  valeat 
*'  perveniri,  sseculares    tamen  judices  clericos  ad  eccle- 
"  siam  confugientes,  et    reatus    suos   forte    confitentes, 
*'  faciunt    abjurare    regnum,    et     eorum     abjurationes  Abuses 

"  admittunt   ex    ilia    causa,  quamquam    eorum  judices  ̂ t^^^^ie 
"  super  his  non  existant ;  sicque  datur  laicis  indirecte  trial  of 
"  potestas  hujusmodi  clericos  trucidandi,  si  ipsos    post  before  a 
"  hujusmodi  abjurationem  in  regno  contigerit  inveniri,  secular 
"  super    quo   petunt    prselati   et   clerus  tale  remedium 
"  adhiberi,  ut    immunitas    ecclesise    et  ecclesiasticarum 
"  personarum  conservetur  illsesa. 

"  Eesponsio.  Clericus  pro  felonia  fugiens  ad  eccle- 
*'  siam  pro  immunitate  ecclesiastica  obtinenda,  si  asserit 
"  se  esse  clericum,  regnum  non  compellitur  abjurare, 
"  sed,  legi  regni  se  reddens,  gaudebit  ecclesiastica  liber- 
"  tate,  juxta  laudabilem  consuetudinem  regni  hactenus 
"  usitatam. 

"  Item  quamquam  confessio  coram  illo  qui  non  est 
"  judex  confitentis  non  teneat,  nee  sufficiat  ad  facien- 

"  dum  processum  vel  sententiam  proferendam,  quidam  Improper ,,    ,  1  'J*  !•  '     -\      n  •     use  made 
"  tamen  sseculares  judices    clericos,  qui  de  loro  suo  mofconfes- 
'*  hac  parte  non  existunt,  reatus   proprios   et  enormes,  ^ions  of 
"  ut  puta,   furta,  roberias  et  homicidia  coram  eis  con-  clerks. 
'*  fitentes,  admittunt   ad   accusationem    aliorum,  quam 
"  ipsi  communiter  vocant  appellum,  ipsosque  confitentes 
"  accusantes,  seu  appellum  facientes,  non  liberant  prse- 
"  latis   eorum    post    praemissa,    quamquam    super    his 
"  fuerint  sufficienter  requisiti,  licet  coram  eis  per  con- 
"  fessionem  propriam  judicari  vel  condemnari  nequeant 
"  absque  violatione  ecclesiasticre  libertatis. 

"  Responsio.  Appellatori  in  forma  debita,  tanquam 
"  clerico  per  ordinarium  petito,  libertatis  ecclesiasticae 
"  beneficium  non  negatur." 

R  2 
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Nos  desiderantes  statu!  ecclesiae  Anglicanse,  et  tran- 
quillitati    et   quieti   prselatorum    et   cleri  prsedictorum, 

quatenus    de   jure    poterimus,    providere,  ad    lionorem 

Dei  et  emendationem    status   dictse   ecclesise  et  prsela- 

torum  et  cleri  prsedictorum,  omnes  et  singulas  respon- 
siones  prsedictas,    ac   omnia    et    singula   in  eisdem   re- 

Theking    sponsionibus   contenta    ratificantes    et   approbantes,  ea 

th™ser-^  P^^  nobis   et    liseredibus   nostris    concedimus  et  prseci- 
vance  of     pimus  in  perpetuum  inviolabiliter   observari ;    volentes 
orders.       ̂ ^  concedentes   pro    nobis    et    hseredibus    nostris   quod 

prsedicti  praslati  et  clerus,  et  eorum  successores  in  per- 
petuum, in  prsemissis  jurisdictionem  ecclesiasticam  ex- 

erceant,    juxta     tenorem     responsionum     prsedictarum, 
absque  occasione,  inquietatione  vel  impedimento  nostri, 
vel    hseredum   nostrorum,   seu   ministrorum    nostrorum 

quorumcunque.     In    cujus    rei    testimonium  has  literas 
nostras    fieri   fecimus   patentes.     Teste    me   ipso    apud 
Ebor.,    vicesimo    quarto    die    Novembris,    anno    regni 
nostri  decimo. 

CLXIIL 

A  Bull  of  Pope  John  XXII.  relating  to  the 
Scottish  War. 

(Reg.  archiep.  Melton,  495  i.  ) 

Avignon,  Johannes  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ad  firmam 

i3?7  ̂ '  ̂ ^^  memoriam,  vocatis  nobis,  licet  insufficientibus  meri- 
Speaks  of  tis,  ad  Apostolatus  officium,  occurrit  quasi  confestim 
the  quarrel  considerationis  nostrso  conspectui  acerbis  infesta  molestiis between  ,  ^  ^  f 
Edward  II.  periculosa  dissensio,  quse   inter   carissimum  in  Christo 

de  Bnis^^^*  filium  nostrum,  Edwardum,  regem  Anglise  illustrem,  et 
dilectum    filium,    nobilem    virum    Robertum    de    Brus, 

gerentem    se   pro    rege    Scotiae,  jamdudum   incentorem 

malorum,   quoniam   suscitavit    amaras    nobis    suas    cir- 
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cumstantias,  quas  frequenter,  dum  nos  minor  status 

haberet,  intra  pectoris  claustra  revolverimus,  repra3sen- 
tans.  Hinc  etenim  se  offerebant  et  ofFerunt  nostris 

obtutibus  impedimentum  proinde  facile  receptura  pia 
Dei  negotia,  et  praecipue  Terrse  Sanctse  desertse  ab  which  has 

incolis  Christi-fidelibus  ipsorumque  destitutse  sufFragiis,  ̂ ^^^^d 
...  ..  ...      much  mis- 

cui,  catholicis    principibus    distractis    ad    bella    civilia,  chief,  espe- 

consolator    aliquis  non  assistit  ex   omnibus   caris   suis.  ̂ ^^  ̂̂ . ̂̂  
Hinc   se    ingerebant    et    ingerunt    animarum   pericula,  ing  of  the 

Chris'tiani   sanguinis    non    levis   effusio,    gravia    rerum    ̂ ^^^  ̂" 
dispendia,  et  non  solum  ipsorum  dissidentium  suarum- 
que  gentium,  sed  et  quamplurium  aliorum  in   ipsorum 
convocatione    periculosa    turbatio    pariter   et  damnosa. 
Haec  quidem  nostri   cordis  intima   stimulant,  acutisque 

stimulis  nostrum  interpellant  officium,  ut  ad  occurren- 
dum  per  opportuna  remedia  tanto  religionis  Christianse 
discrimini  ocius  exsurgamus.     Attendentes  igitur  quod 
ad  nos,  qui,  licet  immeriti,  vices  Regis  pacifici  gerimus, 
ac  plenitudine  fungimur  potestatis  Apostolorum  principi 

suisque  successoribus  ex  alto  concessse,  singulariter  per-  in  the 

tinet   in    universali    ecclesia    cunctaque    congregation e  ̂^^^®  J^ 
fidelium   pacem    qu?erere,   ac   ipsam    facere    diligentius  pronounces 

observari,  inter  pr?efatos  regem  Angliae  ac  gerentem  se  Jj^^  truce- 
pro  rege  Scotise,  auctoritate  Apostolica,  treugas,  quarum  on  either 

foedus    imasrinem    pacis    inducit,    indicimus    usque    ad  ̂ ^^^  ̂^" . ^  ^  ,  ,  communi- 
biennium  duraturas,  ac  in  eos,  et  omnes  et  singulos  cate. 

eorum  adjutores,  valitores,  consiliarios,  sequaces,  com- 
plices et  etiam  adhserentes,  treugas  infringentes  easdem, 

vel  quomodolibet  non  servantes,  excommunicationis 

sententiam  promulgamus :  non  obstante  si  regi  et 
gerenti  prredictis,  aut  ipsis  adhserentibus,  seu  cuivis 

eorum  a  sede  Apostolica  sit  indultum  quod  excom- 
municari  non  possint  per  literas  eedis  ejusdem,  non 
facientes  plenam  et  expressam  ac  de  verbo  ad  verbum 
de  indulto  hujusmodi  mentionem,  et  qualibet  alia 

dictse  sedis  indulgentia  general!  vel  speciali,  cujuscun- 
que  tenoris  vel  expressionis  existat,  per  quam  effectus 
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praesentium  impediri  possit,  vel  quomodolibet  retardari. 

Treugas  autem  et  sententiam  antedictas  a  die  notifica- 
tionis  seu  publicationis  ipsarum  suum  effectum  volumus 
obtinere.  Vassallos  insuper  et  subditos  regis  et  gerentis 
prsedictorum  a  juramento  fidelitatis,  quo  eis  vel  eorum 
alteri  tenentur  astricti,  quantum  ad  hujasmodi  guerrse 
seu  dissensionis  articulum,  cum  in  illicitis  eis  obedire  non 

debeant,  per  idem  tempus  absolvimus.  Et  nihilominus 
permissiones  et  obligationes,  quse  inter  regem  et  gerentem 
praedictos  et  quoscunque  alios  super  belli  seu  conflictus 
utrinque  committendi  processu,  necnon  confoederationes, 

colligationes,  et  pactiones  quae  inter  ipsum  regem  et  quos- 
vis  alios,  ex  una  parte,  ac  prsedictum  gerentem  et  alios 
quoscunque,  ex  altera,  inter venerint  pro  ipsa  fovenda 
discordia,  utpote  contra  bonum  pacis  praesumptas  illicite 

et  attempt atas  in  Divinae  majestatis  offensam,  et  quas- 
cunque  poenas  adjectas  ac  juramenta  prsestita  super  his 

sub  quibuscunque  forma,  modo  vel  expressione  verbo- 
rum,  praesertim  cum  juramentum  vinculum  iniquitatis 
esse  non  debeat,  exnunc  nulla  fore  decernimus,  et, 

quatenus  de  facto  processerint,  irritamus.  Nulli  ergo 

omnino  bominum  liceat  banc  paginam  nostras  indicti- 
onis,  promulgationis,  absolutionis,  constitutionis  et  .  .  . 
tionis  infringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire  :  si 
quis  autem  hoc  attemptare  praesumpserit,  indignationem 

Omnipotentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  Apostolo- 
rum  Ejus  se  noverit  incursurum.  Data  Avinione,  kal. 

Mali,  pontificatus  nostri  anno  primo.-^ 

^  This  bull  was  sent  to  the  arch- 

bishop on  27th  Nov.  1317,  by 

Gaucelinus,  cardinal-priest  of  SS. 
Marcelliuus  and  Peter,  and  Luke, 

cardinal-deacon  of  S.  M.,  in  Via 
Lata.  On  Jan.  23rd  the  archbishop 
ordered  it  to  be  fastened  to  the  door 
of  York  minster. 
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CLXIV. 

A  Letter  from  William  de  Balaeto,  a  Papal 
Nuncio,  to  the  Dean  and  Chapter  of  York. 

(Reg.  dec.  and  capit.  Ebor.,  sede  vacante,  132  a.) 

Guillelmus    de    Balaeto,    Forojuliensis  archidiaconus,  London, 

sedis  Apostolicse  in  Anglia  nuntius,  viris  venerabilibus  ^^^^  ̂' 
'et    discretis,    Decano    et  Capitulo  ecclesise    Ebor.,   sede  Anthony 

vacante,    salutem,    et    paratam    ad   eorum    beneplacita  ̂ ??^^' 
voluntatem.     Cum  bonse  memorise    dominus  Antonius,  Durham, 

quondam  Dunolmensis    episcopus  ac  patriarcha  Jeroso-  ̂ ^^  ̂̂ ' 
lomitanus,  receperit  mille   marcas  sterlingorum,  legatas  the  Aid 

per  nobilem  virum  dominum  Johannem  de  Vescy  mili-  -S^^  £  and 
tem,  quondam  relictas  subsidio  Terrse  Sanctse  :  item  in  in  the  sum 

suo    testamento    legaverit    mille     marcas    sterlingorum  ̂ ^rkT^ 
subsidio   Terrae  Sanctse  ;^  et  ex  alia  parte  teneretur  in 
quatuor  millibus    marcarum  et  ultra  pro  his  quae  sibi 
assignata  erant  per  sedem  Apostolicam  pro  dictae  Terrae 
Sanctae    subsidio  ;  et  de  prasdictis    non    fuerit  ecclesiae 
Romanae  in   aliquo    satisfactum :    post    cujus    decessum 
dominus  Ricardus,  immediate  ejus  successor,  bona  dicti  Much  of 

Antonii    recepit   in    maxima     quantitate ;    nos   indem-  ̂ ^^  ̂^a^^\ 
nitati    dictae  terrae   ac   Romanee  ecclesiae  ex  commisso  the  hands 

nobis   officio  praecavere    volentes,  bona    omnia    praefati  (^^^Kd-^^ 
domini  Ricardi  quondam  auc  tori  tat  e  Apostolica  duximus  hnve),  his 

sequestranda,    vobis,    in    virtute    obedientiae    qua    sedi  ̂^'^boTs^^^' 
Apostolicae    tenemini,    tenore  praesentium    injungentes,  since  dead, 
quatenus  omnia  bona  praedicta  domini  Ricardi  quondam,  We  charge 

quae  in  Ebor.  dioecesi  poterunt  inveniri,  nomine  nostro  ̂ ^lestre^the 
ac   Romanae    ecclesiae     sequestrari    realiter   faciatis,    ac  goods  of 

sub  fideli    sequestro  teneri,    donee  nobis   de  valore  bo-  n^chard 
norum    dicti    domini    Antonii    per     dictum   dominum  witiiin  the 
-r>  •        J  1  1  1  diocese  of 
Ricardum    quondam    perceptorum,    usque     ad    summas  York  until 
supradictas,  nomine  quo  supra,  fuerit  satisfactum  ;  faci-  ̂ ^^  <iebt  be 

paid. 

^  Cf.  FoBdera,  ii.  398. 
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entes  fieri  inventarium  de  bonis  prsedictis  ;  sequestrum 

praedictum  per  nos  fuisse  interpositum  prsedictis  exe- 
cutoribus  nuntiantes  seu  nuntiari  facientes.  Quicquid 
autem  feceritis  in  prsemissis  nos  per  vestras  literas 
harum  seriem  confcinentes  infra  quindenam  instantis 

festi  Pentecostes  certificare  curetis  ;^  dictum  inventa- 
rium de  bonis  prsedictis  per  vos  factum  nobis  London. 

in  domo  decani  Sancti  Pauli,  quam  inhabitamus,  exhi* 
bentes.  Data  London.,  ix.  die  Maii,  anno  Domini  M^. 
ecc^.  xvijo. 

CLXV. 

A  Commission  from  Louis  de  Beaumont,  Bishop 
ELECT  OF  Durham,  to  the  Prior  and  Convent 
OF  Durham. 

(Reg.  ii.  pr.  and  conv.  Durham,  57  6.) 

Clifton,  Ludovicus,   permissione  Divina    electus   Dunolmensis 

August  18,  confirmatus,  dilectis  filiis  Priori   et  Conventui   ecclesiae 
The  king    nostrse  Dunolmensis  salutem  in  Auctore  salutis.     Cum 

s  ̂t/^V^  excellentissimus   princeps    et   dominus   noster,   dominus 
Avith  his      E.    Dei   gratia   rex   Angli?e   illustris,    in   eundo    versus 

army.         partes  Boreales  super  expeditione  guerrse  suae  de  Scotia, 
ut    nobis    scripserat,    jam    existit,    ad    ipsius    rogatum 
devotioni  vestrae   committimus    et   firmiter   injungendo 

mandamus,  quatenus   tam    religiosis    quam    etiam  aliis, 
ecclesiarum   videlicet   rectoribus,   vicariis    et   capellanis 

parochialibus,    curetis    dare    firmiter    in   mandatis,    ut, 
sextis  saltem   feriis,  congregato   populo,  necnon   diebus 

See  that      Domini  cis    soUemnibus    et    festi  vis,    in    processionibus 

and? pro-     quas  fieri  volumus   in   hac  parte,  necnon  et   missarum 

^  The  dean  and  chapter  reply 
that  they  have  sent  their  oflBcer  to 
sequestre  the  goods  of  the  late 
bishop.     They  find,  however,  that 

all  his  houses  and  manors  in  the 

diocese  of  York  are  in  the  posses- 

sion of  the  king's  officers. 
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sollemniis  ac  aliis  horis   debitis,  pro  ipso  domino  rege,  cessions 

et  euutibus   in   dicto   negotio   cum   eodem,  apud  Altis-  in  his  be- 

simum  devotissime   intercedant,  ut   idem  Dens   et  Do-  ̂ ^^f- 
minus    noster    dextera    Sui    auxilii    eundem    dominum 

regem  et  suos  protegat  et  defendat,  sibique  conceptum 

jam  propositum  ad    optatum   concedat   perducere  efFec- 
tum,  ut  exinde  honor  Dei   et  ipsius  domini  regis  pro- 
veniat,  ecclesia3  tutamen,  et  regni  tranquillitas  amplius 

procuretur.     Et  quid   in  prsemissis  feceritis  nobis  citra 

festum  Sancti  Michaelis,  cum  tenore  prsesentium,  rescri- 
batis.     Bene   valete  !     Data   apud    Clyffton,    xviij.    die 

mensis  Augusti,  anno  gratise  M^.  ccc^.  septimo  decimo. 

CLXVI. 

A  Letter  from  Pope  John  XXII.  to  Louis  de 

Beaumont,  Bishop  of  Durham. 

(Reg.  archiep.  Melton,  458  b.) 

Johannes  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto  Avignon, 

filio  Ludovico  electo  Dunolmensi.  Dudum  ad  per-  Pff:  ̂' 
sonam  tuam  multis  insignitam  virtutibus,  multisque  On  June 

gratiarum  dotibus  redimitam,  nostra  mentis  aciem  -''^^  ̂^^* 
dirigentes,  Dunolmensi  ecclesise,  tunc  pastore  vacanti,  fixed  Hi- 

de te  duximus  providendum,  praeficiendo  te  ipsi  eccle-  ̂ iiaelmas 
^  .    .  as  the  time 

sise  in  episcopum  et  pastorem  :   tibique  volentes   super  before 

his  quae  ad  tuae   commoditatis  cedere  possent  augmen-  ̂ ^^^"^  ̂^^ 
tum,  favorem  Apostolicum    liberaliter    impertiri,    caris-  conse- 
simi    in    Christo    filii    nostri    Edwardi,    regis    Angliae 

illustris,  pro    te    nunc  nobis    super    hoc  humiliter  sup- 

plicantis,^  tuisque  suppHcationibus  inclinati,  v.  kalendas 
mensis    Juhi    proximo    pr^teriti,    tibi,    qui    tunc    eras 
infra   tempus    de    consecrandis    episcopis    a    canonibus 

crated. 

*  For  the   king's    letters,  dated 
Nov.  23,  1316,  and  Jan.  19,  1317, 

see  Foedera,  ii.    303,    312. 

papal  reply  is  on  p.  313. 

The 
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Yoii  Avere 

going  to 
fulfil  this 
in  the 
company 
of  two 
cardinals 
and  your 
brother, 

when  all 
were 
robbed  and 

diffinitum,  ut  usque  ad  festum  beati  Michaelis  proximo 
tunc  futuruin  munus  tu86  consecrationis  recipere,  nisi 
velles,  minime  tenearis,  neque  tibi  ex  hujusmodi  lapsu 

temporis  quicquam  impingi  valeret,  vel  obstaculum 
aliquod  interponi,  quod  infra  dictum  festum  munus 
consecrationis  hujusmodi  in  tua  Dunolmensi  ecclesia  a 

quocunque  malles  catholico  antistite,  gratiam  et  com- 
munitionem  Apostolicse  sedis  habente,  ascitis  sibi  duo- 

bus  vel  tribus  episcopis  similem  gratiam  et  communi- 
tionem  habentibus,  valeres  recipere,  dictoque  antistiti, 
ut  munus  praedictum  tibi  impendere  posset,  per  nostras 
literas  duximus  indulgendum.  Et  licet  ad  suscipiendum 

hujusmodi  munus  consecrationis  ante  festum  prsedic- 
tum  te  constanti  proposito  paravisses,  tamen  dum  filios 
nostros,  Gaucelinum  titulorum  Sanctorum  Marcellini  et 

Petri  presbyterum,  et  Lucam  Sanctse  Marise  in  Via 
Lata  diaconum  cardinales,  Apostolicse  sedis  nuntios  in 
illis  partibus  constitutos,  ad  ecclesiam  tuam  conduceres, 
ut  hujusmodi  consecrationis  tuse  solemniis  interessent ; 
ignorans  tibi  et  dilecto  filio,  nobili  viro,  Henrico  de 

Bellomonte  militi,  fratri  tuo,  per  quosdam  nefan- 
dissimos  clandestine  insidias  praeparatas,  in  eorundem 

(quos  tu  et  frater  tuus  credebatis  amicos,  cum  nullse 
causae  inimicitiarum  preambulae  praecessissent)  manus 

sacrilegas  incidisti,  qui  eorum  cardinalium,  in  quorum 
comitiva  et  protectionis  clypeo  consistebas,  immo  sedis 

Apostolicae,  (cui  eidem  cardinales  in  illis  partibus  super 
executione  negotiorum  quae  sibi  sedes  eadem  commisit, 

vices  gerere  dinoscuntur,  praerogativae,  honori  et  reve- 
rentiae  minime  difFerentes,)  te  non  absque  magna  con- 
tumelia  dictae  sedis  ausu  sacrilege,  dictumque  fratrem 

tuum,  (quem,  utpote  virum  strenuitatis  eximiae,  magni 
consilii,  ac  eidem  regi  propter  suae  solidae  fidelitatis 

constantiam  et  providentiam  circumspectam  multipli- 
citer  opportunum,  benevolentia  prosequi mur  speciali,) 

capere,  ac  equis  omnibus  et  rebus  aliis  spoliare  temere, 

immo    nequiter,  praesumentes,   duxere    captives ;    et   te 
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dictumque  militem,  fratrem   tuum,  diu  captos  detinere  taken  pri- 

in  carcere  pr?esumpserunt ;  -^    quare    pro    parte  tua  fait  ̂   ̂̂ ^ ' 
nobis    humiliter    supplicatum,  ut   cum    per    hujusmodi 
casum  fortuitum  et  inopinatum  eventum  prgefatus  tibi 

ad    receptionem    dicta3    consecrationis    indultus    termi-  so  that  the 

nus  esset   elapsus,  tuque    etiam,  bonis  tuis  deductis  in  p^n^^J^'f^^j, 
prsedam,   per    dictos    nefandissimos    spoliatus    ad   reci-  your  con- T  !•  T     •        •      I       J.'    £■  '     secratiou 
piendum  munus    hujusmodi    m   mstanti  tore  noscereris  passed 

plurimum  impeditus,  providere  tibi  super  hoc  de  oppor-  over, 
tuno  remedio  dignaremur  :  nosque  tuis  super  prsemissis 
justis  supplicationibus   inclinati,  tibi   per   alias   nostras 
literas  quod  usque  ad  kalendas  Martii  proximo  futuras 
inunus    consecrationis    hujusmodi,   nisi   velles    recipere, 

minime   tenereris,  de    speciali   gratia   auctoritate    Apo- 
stolica  duximus  indulgendum,  prout    in    eisdem    Uteris 
ultimo  super  his  tibi  concessis  plenius  continetur.    Cum 
autem   postmodum    aliquae    rationabiles    caus£e    fuerint 
nobis    expositse,  quae,  tam    circa    hujusmodi    terminum 
super    hoc    ultimo    tibi    concessum,  quam    circa    locum 

tibi  ad  recipiendum  munus  hujusmodi  opportunum  ex- 
poscunt,  tibi  fieri  gratiam  ampliorem,  nos  in  hac  parte 

tuis  justis  supplicationibus    benignum   impertientes  as-  We  extend 

sensum,  tibi   quod    usque   ad  sex   menses,  a  data  prse-  ̂^  ̂"^^  ^ix 
sentium  computandos,  munus  consecrationis  hujusmodi,  from  this 

nisi  velles  recipere,  minime   tenearis,  quodque  illud   in    '^^' 
tua  vel  quacunque  alia   ecclesia   regni  Angiine,  de   qua 
tibi  videbitur,  quandocunque  infra   dictos    sex   menses, 

vel   in  fine  ipsorum,  commode  poteris,  a   prsefato  anti- 
stite   recipere  valeas,    juxta    formam    nostrarum    super 
hoc  indultarum  tibi  continentiam  literarum,  auctoritate 

Apostolica    de    speciali    gratia   duximus    indulgendum. 
Cseterum  volumus,  et   de  Apostolicee  decernimus  pleni- 
tudine   potestatis,  quod    pro  eo    quod    ante    prasdictum 
terminum  in  primis  dictis  Uteris  comprehensum  vel  in 

1  Cf.  Fojdera,  ii.  341,  344  ;  Rot.  Scotia,  i.  177  ;  Hist.  Dunelm.  Scrip- 
tores  Tres,  100-1. 
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ipso  et  post   etiam  occasione  captionis  hujusmodi   con- 
secrationis    munus    minime    suscepisti,    nihil    tibi    per 

quoscunque    possit   impingi    vel    opponi    exceptio    seu 
obstaculum,  vel  impedimentum  aliquod  interponi.     Sed 
dummodo  infra   hujusmodi   terminum  praesentibus   tibi 
concessum,  vel    in   ipso,   munus    siiscipias    antedictum, 

proinde  penitus    in  omnibus  et   per   omnia  censeri  de- 
beas,    ac    si    dictum    munus   consecrationis    suscej)isse^ 
infra  primum  indultum  tibi  terminum,  vel  in  illo.     Ita 

quod  per  venerabilem  fratrem   nostrum  arehiepiscopum 

No  impedi-  Ebor.,  metropolitanum   tuum,  seu   dilectos   filios   deca- 

made  by     ̂ ^^^  ^^  capitulum   ecclesise  Ebor.,  vel  officiales    eorum, 
the  autho-  aut  QUOScunque  alios  communiter  vel  divisim  tibi  super rities  at  ...  . 
York.  administratione  spiritualium  et  temporalium  ecclesise 

tuse,  prsetextu  cujus  consuetudinis,  privilegii,  vel  sta- 
tuti,  qu86  in  hac  parte  cessare  volumus  quominus 
libere  valeas  uti  ea,  vel  alio  quocunque  modo,  nullum 

impedimentum  prsestari  valeat,  vel  in  ea  quomodolibet 
derogari.  Nos  enim  auctoritate  prsedicta  processus 

quoslibet,  si  qui  occasione  hujusmodi  per  eosdem,  vel 
aliquem  eorundem,  contra  te  super  hoc  habiti  forsitan 
fuerint,  vel  quos  haberi  contigerit  in  futurum,  irritos 
decernimus  et  inanes,  et  nullius  existere  firmitatis  per 
hgec.  Si  te  autem  contingat  extra  dictam  Ebor. 

ecclesiam  hujusmodi  munus  consecrationis  juxta  prse- 
Butthe  missam  concessionem  nostram  recipere,  nolumus  nee 

tSsee^of  intendimus  juri  et  privilegiis  ipsius  Ebor.  ecclesise  in 
York  to  be  aliquo  derogari,  vel  in  aliquo  sibi  preejudicium  generari. 

preserve  .  jv^^i^-  ̂ ^.^^  omnino  hominum  liceat  banc  paginam  nos- 
trse  concessionis  voluntatum  et  constitutionum  infrin- 

gere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis  autem 

hoc  attemptare  prsesumpserit,  indignationem  Omnipo- 
tentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  Apostolorum  Ejus 
se  noverit  incursurum.  Data  Avinione,  kal.  Decembris, 

pontificatus  nostri  anno  secundo. 
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CLXVII. 

A  General  Certificate  from  Archbishop  Melton. 

(Reg.  archiep.  Melton,  496  6.) 

TJniversis  Christi  fidelibus  ad  quos  prsesentes   literse  Cawood, 

pervenerint  Willelmus  permissione  Divina  Ebor.  archi-  jg^g  ' 
episcopus,  Anglige  primas,  salutem  cum  benedictione  et  William  de 

gratia  Salvatoris.     Fides  veri  desiderat,  et  pietatis  ratio  ̂ Jish^g^us 
hoc  exposcit,  ut  fida  relatione  testemur  quae  testimonio  to  certify 

novimus    indigere.       Cum    itaque    status   Willelmi    de  foJ^nerly^a^ 
Midelton,  exhibitoris   prsesentium,  an  videlicet   de   nu-  Templar, 
mero  fuerit  quondam  Templariorum,  necne,  a  nonnullis 
revocetur   in   dubium,    sicut   dicit;    universitati  vestrse 

prsesentibus    innotescat  quod   idem  Willelmus,  tempore 
infirmationis    ordinis   dictorum  Templariorum,  unus    de 

ipsis  et  de  ipsorum  numero  habitus  fuerit  et  reputatus, 
et  tanquam  talis,  prout  fideli  testimonio  pro  constant! 

recepimus,  juxta  ordinationem   bonse  memoriae   domini  He  was  so, 
Willelmi,  immediati  prsedecessoris  nostri,  in  monasterio  ^^^^j.  Jf 

abbatis   et    conventus   de   Rupe,    ordinis    Cisterciensis,  archbishop 
nostr£e  dioecesios,  ad  morandum  usque  ad  tempus  fuerat  spent  three 
coUocatus,  sic  quoad  omnes  tunc  confratres  suos  ejusdem  ̂ ^^  ̂   }^^^^ 
dioecesios  in  aliis  religiosis  locis  singulis  deputatos  ex-  Roche 

titit  ordinatum.      In  quo  quidem  monasterio  de  Rupe  ̂ hbey. 

laudabiliter    conversando,    prout    dictorum    abbatis    et  himself  ° 

conventus  testantur  literae,  per  triennium  cum  dimidio  ̂ ^'^1^- 
moram   traxit.^      In  cujus  rei  testimonium   has   literas 
nostras   sibi  concedendas  duximus,  sigilli  nostri   muni- 
mine  roboratas.     Data  apud  Cawod,  ij.  nonas  Februarii, 

anno    Domini   M^.  ccc^.    septimo-decimo,  et   pontificatus 
nostri  primo. 

^  On  the  20th  March,  1319, 
archbishop  Melton  wrote  to  the 
prior  of  the  Hospital  of  St.  John  of 

Jerusalem  in  England,  desiring  him 

to  pay  the  pension  of  Midleton,  and 
another  quondain-TempluT,  of  the 
name  of  Ralph  de  Roston  (Reg. 
Melton,  508  a). 
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CLXVIII. 

A  Letter  from  Archbishop  Melton  to  the  Prior 
AND  Convent  of  Drax. 

(Reg.  Melton,  124  a.) 

Cawood,  W.,  etc.,  relip'iosis  viris  Priori  et  Conventui  monas- 

J318,  '  terii  de  Drax,  nostrse  dioecesios,  salutem,  etc.  Inter 
Ralph  de  csetera  qu80  nostro  pastorali  incumbunt  officio  exe- 

and  all^  Se  ̂^^i^da,  id  gratum  Deo  novimus  et  acceptum  quod 
English-     super   afflictos    misere    et    oppressos    pise    compassionis men  in  the      .  ..,..  ,,  r^  » ,  • 
monastery  viscera  misericorditer  extendamus.  (Jum,  itaque,  prout 
at  Jed-  veraciter  audiamus  quod  frater  Radulphus  de  ChoUerton, 
have  been  jurisdictionis  nostree  de  Hextildesham  oriundus,  domus 

expelled     (jg  Geddewortli,  una   cum    cseteris   Anglicis    in    eadem 
by  their  p       •  i  j brethren,    domo  proiessis,  non  culpa  personarum   suarum  sed  per 

nefarias    conspirationes    confratrum    suorum  de  natione 
Scotorum,  extra  collegium  eorundem  ex  invidise  fomite, 
prout    asserit,    sit    dejectus  ;    ita    quod    ipsi   et   caeteri 
confratres    sui    dictse    domus    Anglici,  quasi   vagabundi 

per  patriam  et  dispersi,  in  religionis   coguntur  scanda- 
lum,  quod   dolenter   referimus,  mendicare,  nisi  eis    per 

debitee  obventionis  remedium  felicius  succurratur ;  ves- 
tram  devotionem,  tarn   caritatis   intuitu  quam  obtentu 

At  the  re-  nobilis  viri  domini  comitis  Lancastre,  nobis  pro  eodem 

quest  of      fratre  Radulpho  afFectuosius  supplicantis,  requirimus  et 
Lancaster,  rogamus,  quatenus  ipsum  usque    ad  tempus,  quo  aliud 

torsive  ̂^^  consultius  pro  statu  suo  ordinari  poterit,  inter  vos,  sicut 
ChoUerton  unum   alium   de  Conventu,    in  victu   et  vestitu  velitis 

afi^tifer^    admittere   moraturum,   ut    saltern    idem   frater   Radul- 
arrange-     phus   prcces    dicti    domini  Comitis    et   nostras    in   hac 
made.         parte    fusas    sibi    sentiat    in   aliquo   profuisse.       Data 

apud  Cawod,  vij.  idus   Februarii,  anno  gratise  M^.  ccc<^. 

xvijo. 
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CLXIX. 

A  Mandate  from  Edward  II.  to  Archbishop 
Melton. 

(Reg.  Melton,  497  i.) 

Edwardus,  etc.,  venerabili  in  Christo  patri  W.  archi-  Sheen, 

episcopo  Ebor.,   Anglise   primati,  salutem.      Eefertur  a  jgjg     ' 
nonnullis  quod  qusedam  litersD  insolitse,  et  hactenus  in  Certain 

regno    nostro   penitus   inauditee,  super   terris    et    tene-  i^^^f^  n 
mentis,  bonisque  et  catallis,  quae  de  testament o  vel  ma-  an  unusual 
trimonio   non  existunt,  infra  idem   regnum  deferuntur,  ia\^jJ^o 
in   ipso    regno   per  vos  et  quosdam    alios    exequendse ;  property 

quae  si  ad  executionem  procederent,  in  exhseredationem  i^rJug^T^ 
coronse  ac  dignitatis  nostrse  regise  Isesionem,  ad  quarum  into  Eng- 
conservationem  astricti  estis  vinculo  juramenti,  necnon      -^ 

in  grave  prsejudicium  incolarum  ejusdem  regni  cederent  injury-  of 

manifeste  :    vobis   igitur  mandamus  et  districte  inhibe-  ̂ ^Jo^  ̂"^ 
mus,  ne  ad  executionem  hujusmodi  literarum,  per  vos  ̂ ^ere  they 

seu  per  alios,  aliqualiter  procedatis,  nee  quicquam  harum  f^^.^^^  ̂ 
prsetextu  quod  in  nostri   prsejudicium,  seu  coronse  aut 

dignitatis  nostrse  regiee  Isesionem  cedere  possit  attemp- 
tare  prsesumatis.      Et  si  quid  prsetextu  literarum  ilia-  We  forbid 
rum  per  vos,  seu  alios  nomine  vestro,  factum  fuerit  seu  can-vVem 
etiam  attemptatum,  id   sine  dilatione  revocetis.     Teste  out. 

meipso    apud    Shene,   xvj.    die    Februarii,    anno    regni 
nostri  undecimo.     Per  concilium. 

CLXX. 

A  Letter  from  John  XXII.  to  the  Archbishop  of 
York  and  his  Suffragans. 

(Reg.  archiep.  Melton,  501  0.) 

Johannes  episcopus,  servus  servorum'  Dei,  venerabili-  Avignon, 
bus  fratribus  .  .  archiepiscopo   Eboracensi   ejusque  suf-  13^3  ̂' 
fraganeis  salutem    et    Apostolicam  benedictionen.    Qui-  Speaks  of 

escere  videmus  interdum   commotiones    fluctuum    circa  Eneiacd  °^ 
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through 
war, 

and  of  the 
delay 

thereby- caused  to 
the  Cru- 
sade. 

To  restore 

peace  we 
sent  two 
cardinals, 
but  with- 

out success, 

We  there- 
fore turn 

to  God, 

marium  tempestates,  et  dissidentium  fluctuationes  non- 
nunquam  silere  conspicimus  in  negotiis  terrenorum,  illis 
aeris  data  temperie,  istis  animorum  concordia  restituta ; 
sed,  proh  dolor  !  statui  carissimi  in  Christo  filii  nostri, 

Edwardi  regis  Anglise  illustris,  et  regni  Anglise  guer- 
rarum  turbinibus  abolim  exposito,  gravissimis  diu  la- 
cessito  jacturis,  et  varietate  multiplicis  turbationis 
afflicto,  nondum  advenit  temporis  exspectati  serenita^s, 

nondum  tranquillitatis  applausus  arrisit,  quinimmo  pro- 
cellosis  adhuc  flatibus  quatitur,  et  hostilis  persecutionis 

angustias  jugiter  experitur,  per  quod  laudabilis  devo- 
tionis  ardorem,  quern,  sicut  gratanter  audivimus,  sic 
efficaciter  conceperit  ad  Terrse  Sanctse  subsidium,  ut 

abolim  affectu  desiderarit  intenso  vindicare  sui  Redemp- 
toris  injurias,  et  ad  transfretandum  propterea  ejus 
quotidie  de&iderium  intendatur,  in  partum  impeditur 
edueere,  non  absque  terrse  dispendio  memoratae.  Et 
licet  circa  fluctuum  hujusmodi  sedationem  et  flatuum, 

ac  dicti  status  reparationem,  sedis  Apostolicse  sollici- 
tudo  non  se  subtraxerit,  sed  ipsorum  regis  et  regni 

pressuras  ex  compassionis  affectu  frequenter  ad  memo- 
riam  revocans,  et  ad  eas  relevandas  remediis  excogi- 
tatis  anhelans,  dilectos  filios  nostros  Gaucelinum  tituli 

SS.  Marcelli  et  Petri  presbyterum,  et  Lucam  S.  M.  in 

Via  Lata  diaconum  cardinales,  data  eis  ad  ipsa  exe- 

quenda  remedia  plenaria  potest  ate,  ad  regnum  praedic- 
tum  propterea  destinavit :  ipsis  tamen  cardinalibus, 
commissa  sibi  prosequentibus  et  exequentibus  juxta 

posse,  nedum  occulte  forsan  Dei  judicio  quietis  applau- 
sit  amoenitas,  nee  reparatio  sperata  successit,  quod  non 
sine  amaritudine  multa  referimus,  nee  sine  stupor e 

miramur.  In  his  ergo  mentis  oculos  levantes  ad  mon- 
tem  unde  fiducialiter  exspectamus  optimum  consilium 

proventurum,  discipulorum  Christi  salutaribus  exemplis 

edocere,  pro  tantse  tempestatis  turbine  sopiendo  ad  Eum 

Qui  mari  et  ventis  iraperat,  et  sic  ex  commotione  tran- 

quillitas,  Cui  nihil  est  impossibile  sed  subest  sibi  posse 
cum  velit,   Cui   facile  est  res  etiam  desperatas  votive 

FROM  THE  NORTHERN   REGISTERS. 

273 

fine  concludere,  et  quos  redemit  Sui  sanguinis  pretio 

potenter  de  tribulationum  angustiis  liberare,  delibera- 
vimus  recurrendum,  non  tam  de  sollicita  quantum- 
cunque  adinventione  fidentes,  quam  de  humili  fidelium 
supplicatione  sperantes.  Ea  igitur  quae  ad  pacem  sunt, 
Ipsum  pacis  flagitantes  Auctorem,  Eidem  committo  ; 
corde  et  humiliato  spiritu  supplicamus  ut  regem  ipsum, 
et  regnum,  ac  ejus  incolas  de  Suo  habitaculo  prseparato 
oculo  benigno  respiciat,  ipsos  in  Suo  dirigat  beneplacito, 
ab  illis  dissensiones  amoveat,  dissidentium  corda  in 

concordise  unitate  conciliet,  guerrarum  fuget  fremitus, 
tribuat  tranquillitatem  et  pacem,  ipsosque  in  illius 

soliditate  consolidet,  ac  regem  ipsum  circa  dictse  terrse  and  ask 

TOT*  X-Ti  Q subsidium  in  tam  sancti  propositi  stabilitate  conservet,  j^g^p^ 
thronum    regalem    reparet    qui    sic    utiliter    prsesit    ut 

prosit,  cujus  regimen  sic  regat  ut  dirigat  et  cedat  sub- 
ditos  in  salutem  ac  perpetuam  quietem  et  pacem.    Quia 

vero  ad  ista  vestra    et    fidelium   aliorum  suffragia  cre- 
dimus    et    speramus   multipliciter  profutura,  fraternita- 
tem  vestram   monemus,  rogamus,  et  hortamur  atteute, 
per  Apostolica  vobis  scripta  mandantes,  et  in  remissione 
peccaminura  injungentes,  quatenus  nostris  desideriis  in 
hac  parte  conformantes,  ut  vestra  a])ud    ipsum   Regem 
pacificum,  Cujus  pax  exsuperat  omnem  sensum,  sic  ad